ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG QUANG
——————————

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
——————————————————————————————

          Dương Quang, ngày 18 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri và xin ý kiến về việc sắp xếp đơn vị

hành chính các cấp tỉnh Hưng Yên
——————————————

Thực hiện Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 18/4/2025 của UBND thị xã

Mỹ Hào về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri đại diện hộ gia đình và tổ chức kỳ họp

Hội đồng nhân dân các cấp thông qua chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính.

UBND xã Dương Quang thông báo một số nội dung sau:

1. Về lập và niêm yết danh sách cử tri

Ủy ban nhân dân xã Dương Quang đã tiến hành lập danh sách cử tri đại diện

hộ gia đình theo các thôn và thực hiện niêm yết tại Nhà văn hóa các thôn.

Thời gian niêm yết từ ngày 18/4/2025 đến hết ngày 22/4/2025.

 UBND xã đề nghị các đồng chí cán bộ đảng viên cùng toàn thể cử tri trong

xã đến nơi niêm yết danh sách cử tri để rà soát, đối chiếu, nếu thấy có sai sót hoặc

không có tên trong danh sách cử tri, đề nghị nhân dân báo với Trưởng thôn để điều

chỉnh và bổ sung theo qui định.

 Trong quá trình niêm yết, Trưởng thôn tiếp tục rà soát, thống kê, cập nhật

bổ sung để không bỏ sót cử tri. Có trách nhiệm giữ gìn, bảo quản danh sách cử tri

đã niêm yết tránh để rách nát, ảnh hưởng đến việc đối chiếu của cử tri.

 2. Về việc lấy ý kiến nhân dân

 Được thực hiện bằng hình thức phát phiếu lấy ý kiến theo từng hộ gia đình

tại các thôn. Các thôn thành lập Tổ lấy ý kiến nhân dân để thực hiện việc lấy phiếu

ý kiến. Thời gian thực hiện lấy ý kiến trong ngày 22/4/2025.

 UBND xã đề nghị toàn thể nhân dân trong xã đồng tình, ủng hộ, tích cực

tham gia ý kiến, thực hiện quyền và nghĩa vụ của công dân trong việc tham gia xây

dựng chính quyền.

 Vậy UBND xã thông báo để các đồng chí cán bộ, đảng viên cùng toàn thể

nhân dân trong xã được biết./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- Trưởng thôn;

- Đài Truyền thanh xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tuấn

		2025-04-22T08:15:33+0700

		2025-04-22T08:24:35+0700

		2025-04-22T09:02:40+0700

		2025-04-22T09:00:14+0700